रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 <u>REGD. No. D. L.-33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-25042024-253861 CG-DL-E-25042024-253861

## असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 276] No. 276] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 25, 2024/वैशाख 05, 1946 NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 25, 2024/VAISAKHA 05, 1946

# भारतीय चार्टर्ड एकाउंटेंट संस्थान

## [संसदीय अधिनियम द्वारा स्थापित]

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 अप्रैल, 2024

## (चार्टर्ड अकाउंटेंट)

संख्या 13-सीए (परीक्षा)/मई 2024/II.—सामान्य जानकारी के लिए यह अधिसूचित किया जाता है कि पूरे भारत में 18वीं लोकसभा चुनावों के मद्देनजर, चार्टर्ड अकाउंटेंट परीक्षाओं, मई 2024 को पुनर्निर्धारित किया गया है और उक्त परीक्षाएं अब नीचे दिए गए विवरण के अनुसार आयोजित की जाएंगी।

## इंटरमीडिएट पाठ्यक्रम परीक्षा

[चार्टर्ड अकाउंटेंट विनियम, 1988 के विनियम 28 एफ के तहत परिषद द्वारा अधिसूचित योजना में निहित पाठ्यक्रम के अनुसार।

ग्रुप- I: 3, 5 और 9 मई 2024

ग्रूप- II: 11, 15 और 17 मई 2024

2705 GI/2024 (1)

### फाइनल पाठ्यक्रम परीक्षा

[चार्टर्ड अकाउंटेंट विनियम, 1988 के विनियम 31 के तहत परिषद द्वारा अधिसूचित योजना में निहित पाठ्यक्रम के अनुसार।

ग्रुप -I: 2, 4 और 8 मई 2024

ग्रुप -II: 10, 14 और 16 मई 2024

### सदस्यों की परीक्षा

अंतर्राष्ट्रीय कराधान (एटी - आईएनटीटी) आकलन परीक्षा -

## 14 और 16 मई 2024

यह भी नोट किया जाए कि ऊपर उल्लिखित परीक्षा कार्यक्रम के किसी भी दिन केंद्र सरकार या किसी राज्य सरकार / स्थानीय प्राधिकरण द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किए जाने की स्थिति में परीक्षा कार्यक्रम में कोई बदलाव नहीं होगा।

इसके अलावा, मई 2024 सीए परीक्षाओं के लिए पहले ही आवेदन कर चुके परीक्षार्थियों की सुविधा के लिए, परीक्षा शहर, समूह और माध्यम में बदलाव के लिए ऑनलाइन अनुरोध को फिर से खोलने का निर्णय लिया गया, ताकि चार्टर्ड अकाउंटेंट इंटरमीडिएट और फाइनल परीक्षाओं के उम्मीदवार परीक्षा शहर, समूह और माध्यम में बदलाव के इच्छुक उम्मीदवार दिनांक 27 मार्च 2024 (सुबह 10 बजे) से 29 मार्च 2024 (रात 11.59 बजे से https://eservices.icai.org (स्वयं सेवा पोर्टल - एसएसपी) पर उपलब्ध इस ऑनलाइन सुविधा का लाभ तक उठा सकें)।

हालाँकि, यह स्पष्ट किया जाता है कि 25 जनवरी 2024 की महत्वपूर्ण घोषणा के साथ www.icai.org पर होस्ट की गई 19 मार्च 2024 की महत्वपूर्ण घोषणा के साथ पढ़े गए अन्य विवरण/विवरण अपरिवर्तित रहेंगे।

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त नोट करें और संस्थान, www.icai.org की वेबसाइट के संपर्क में रहें।

> सीए (डॉ.) जय कुमार बत्रा, सचिव [विज्ञापन-III/4/असा./045/2024-25]

## THE INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTANTS OF INDIA

[Set up by an Act of Parliament]

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th April, 2024

#### (Chartered Accountants)

**No. 13-CA (EXAM)/MAY 2024/II.—** It is hereby notified for general information that in view of Elections to the 18th Lok Sabha across India, Chartered Accountant Examinations, May 2024 stand rescheduled, and the said examinations shall now be held as per details given below.

#### INTERMEDIATE COURSE EXAMINATION

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 28 F of the Chartered Accountants Regulations, 1988.]

Group -I: 3<sup>rd</sup>, 5<sup>th</sup> & 9<sup>th</sup> May 2024

Group -II: 11<sup>th</sup>, 15<sup>th</sup> & 17<sup>th</sup> May 2024

### FINAL EXAMINATION

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 31 of the Chartered Accountants Regulations, 1988.]

Group-I: 2<sup>nd</sup>, 4<sup>th</sup> & 8<sup>th</sup> May 2024

Group-II: 10<sup>th</sup>, 14<sup>th</sup> & 16<sup>th</sup> May 2024

#### **MEMBERS' EXAMINATION**

INTERNATIONAL TAXATION – ASSESSMENT TEST (INTT – AT)

14th o 14th 3.5	
14 <sup>th</sup> & 16 <sup>th</sup> May 2024	
·	

It may further be noted that there would be no change in the examination schedule in the event of any day of the examination schedule mentioned above, being declared a Public Holiday by the Central Government or any State Government / Local Authority.

Further, in order to facilitate the examinees, who have already applied for May 2024 CA Examinations, it was decided to re-open the online request for change in examination city, group and medium, so that the candidates of Chartered Accountants Intermediate and Final Examinations seeking change of examination city, group and medium could avail this online facility available at <a href="https://eservices.icai.org">https://eservices.icai.org</a> (Self Service Portal - SSP) w.e.f. 27th March 2024 (10 AM) to 29th March 2024 (11.59 PM).

However, it is clarified that other particulars / details as announced vide Important Announcement dated  $25^{th}$  January 2024 read with Important Announcement dated  $19^{th}$  March 2024 hosted on <a href="https://www.icai.org">www.icai.org</a> shall remain unchanged.

The Candidates are advised to note the above and stay in touch with the website of the Institute, www.icai.org.

CA. (Dr.) JAI KUMAR BATRA, Secy. [ADVT.-III/4/Exty./045/2024-25]